

## بیانیه مطبوعاتی

در تاریخ هفتم ماه مه ۱۹۹۹ در شهر استکهلم نشستی با حضور من، احسان الله خان، موسس و دبیر «جبهه رهاییبخش کودکان از کار بردگی در پاکستان»، شیرین عبادی، وکیل و فعال شناخته شده عرصه دفاع از حقوق زنان و کودکان در ایران و رئیس «انجمن دفاع از حقوق کودکان» در این کشور، و سوسن بهار، سردبیر فصل نامه کودک «داروگ» و دبیر «حقوق کودکان الان!»، Children, s Raghits Now، برگزار شد، که سازمانده و دعوت کننده آن سوسن بهار بود.

در این نشست، که ساعت‌ها بطول انجامید، موقعیت کودکان جهان در آستانه سال ۲۰۰۰ به تفصیل مورد بحث و بررسی ما قرار گرفت. شیرین عبادی در مورد وضعیت کودکان در ایران از زوایای مختلف، از جمله: «کودکان در برابر قانون»، «کودکان و کار»، و «کودکان و تنبیه»، صحبت نمود. طبق قانون مدنی ایران، سن بلوغ برای پسر ۱۵ و برای دختر ۹ سال اعلام شده است. طبق این قانون، دختر بچه های ۹ ساله را می توان وادار به ازدواج کرد. در مواردی ازدواج های پائین تر از این مرز سنی نیز دیده شده است؛ طبق قانون کار ایران، اشتغال به کار کودکان زیر ۱۵ سال ممنوع است. اما، کودکان در عرصه های قالی بافی، تولیدات کوچک، مزرعه و خانه به کار سخت و بی تامین مشغولند. گوشت و خون کودکان ایرانی هم در تار و پود بخشی از قالی های صادراتی این کشور تنیده است؛ علاوه بر اینها، تنبیه بدنی بدون مرز و محدودیت و کنترل قانونی علیه کودکان در خانه و مدرسه نیز اعمال می شود. طبق قانون مدنی ایران، پدری که فرزندش را جهت «تربیت»؟! کشته باشد، قصاص نمی شود، در حالی که اگر کودک دیگری را به قتل برساند، چنین نیست!

در این نشست ما به نتایج زیر رسیدیم:

— خواست تغییر بی درنگ قانون سن ازدواج به نفع کودکان دختر؛

— اطلاق کودک بر طبق موازین و تعاریف کنوانسیون حقوق کودک به تمامی افراد زیر ۱۸ سال؛

— تامین امنیت و رفاه و برابری قانونی کودکان مستقل از جنسیت؛ تغییر قانون به نفع لغو تبعیض جنسی در این مورد؛ — دعوت و وادار نمودن سازمان ملل و کلیه نهادهای مدافع حقوق کودک و حقوق بشر به فعالیت برای تغییر این قوانین به نفع کودکان در ایران؛

نهاد «حقوق کودکان الان!» از سال ۱۹۹۸ در دفاع از حقوق کودکان و حمایت از و انعکاس صدای کلیه کمپین های پیشرو و مدرن در این زمینه در کشورهای مختلفی از جمله: ایران، پاکستان بنگلادش، هندوستان و افغانستان فعالیت هائی را سازمان داده است. در اینجا یک بار دیگر همه سازمان ها، نهادها، و شخصیت ها را به دفاع و پشتیبانی از این کمپین فرا می خوانیم.

دهم ماه مه ۱۹۹۹

احسان الله خان، موسس «جبهه رهاییبخش کودکان از کار بردگی در پاکستان» و دبیر «حقوق کودکان الان!»

شیرین عبادی، رئیس «انجمن دفاع از حقوق کودکان در ایران»

سوسن بهار، سردبیر «داروگ» و دبیر «حقوق کودکان الان!»

(ترجمه از متن سوئدی صورت گرفته است.)

---

### Address:

Darvag

Box 1305

111 83 Stockholm- Sweden

**E. Mail:** darvag@swipnet.se

**E. Mail:** crn-@hotmail.com

**Tel:** (46) 70- 77 162 27

**Fax:** (46) 8- 796 94 61